
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.13 

 

Limbažos 2019.gada 27.jūnijā 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 23.05.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 

pilsēta). 

3. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvokļa jautājums, Vidrižu pagasts). 

4. Par Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja iesniegumu (dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, 

Katvaru pagasts). 

5. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvokļa jautājums, Viļķenes pagasts). 

6. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Umurgas pagasts). 

7. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvokļa izīrēšana, Umurgas pagasts). 

8. Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, Vidrižu 

pagasts). 

9. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.30 „Par Limbažu novada pašvaldības pabalstiem”. 

10. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”. 

11. Par grozījumiem Limbažu novada speciālās pamatskolas nolikumā. 

12. Par Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” pievienošanu Limbažu 

novada pašvaldības Umurgas pamatskolai. 

13. Par Dabas lieguma “Dūņezers” Dabas aizsardzības plāna apstiprināšanu. 

14. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu Limbažu pagasta Riebezerā (vārds, uzvārds).  

15. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu Limbažu pagasta Riebezerā (vārds, uzvārds). 

16. Par nekustamā īpašuma „Kalnbaloži”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, zemes gabalu ar kadastra 

apzīmējumiem 6676 001 0028 un 6676 001 0188 platību precizēšanu. 

17. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.novembra lēmumā “Par zemes vienību 

reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda” (protokols Nr.22, 14.§). 

18. Par zemes gabala Rīgas ielā 35, Limbažos, Limbažu novadā, daļas nomu. 

19. Par nekustamā īpašuma “Papardītes”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

20. Par nekustamā īpašuma “Mazrogas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

21. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0443, Umurgas pagastā, daļas 0,02 ha 

platībā iznomāšanu. 

22. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.6688 004 0261, “Margrietiņas”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanu. 



2 

 

23. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.6688 011 0108, “Stūrīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu. 

24. Par nekustamā īpašuma „Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, atsavināšanu. 

25. Par nekustamā īpašuma Jūrkalnes iela 17, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 0637 atmežošanu. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam aktualizētā 

Investīciju plāna 2019.-2021.gadam apstiprināšanu. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Blusukrogs”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu par brīvu cenu. 

28. Par pārtikas produktu piegādes iepirkuma veikšanu. 

29. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada augstu 

sasniegumu sporta programmas budžeta. 

30. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas dalībai 

Latvijas Jaunatnes olimpiādē.  

31. Par grozījumiem Limbažu novada domes 24.05.2012. saistošajos noteikumos Nr.16 “Par svētku 

pabalstiem”. 

32. Par grozījumiem Limbažu novada dzīvokļu apsekošanas komisijas nolikumā. 

33. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

34. Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

35. Par Limbažu dalību Anklamas pilsētas (Vācijā) 15. Hanzas svētkos, Hanzas savienības pilsētas 

Anklamas 16. ikgadējā pieņemšanā. 

36. Par Limbažu  novada  pašvaldības  kustamās  mantas – 2 (divu)  meža  cirsmu nekustamajā 

īpašumā ,,Asariņi”,  Katvaru  pagastā,  Limbažu  novadā,  izsoles  organizēšanu, nosacītās cenas 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

37. Par Limbažu  novada  pašvaldības  kustamās  mantas – meža  cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kannas”,  Viļķenes  pagastā,  Limbažu  novadā,  izsoles  organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par Limbažu  novada  pašvaldības  kustamās  mantas – 2 (divu)  meža  cirsmu nekustamajā 

īpašumā ,,Mežs”,  Pāles  pagastā,  Limbažu  novadā,  izsoles  organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

39. Par Limbažu  novada  pašvaldības  kustamās  mantas – meža  cirsmas nekustamajā īpašumā 

Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola, Viļķenes  pagastā,  Limbažu  novadā,  izsoles  

organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

40. Par Limbažu  novada  pašvaldības  kustamās  mantas – meža  cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Centri”,  Umurgas  pagastā,  Limbažu  novadā, izsoles  organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

41. Par Limbažu  novada  pašvaldības  kustamās  mantas – meža  cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Centri”,  Umurgas  pagastā,  Limbažu  novadā, izsoles  organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

42. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras “Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības 

aģentūra” maksas pakalpojumiem” (protokols Nr.1, 28.§). 

43. Informācijas. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS.  

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Jānis BĀRBALIS (sākot no otrā balsojuma), Māris BEĻAUNIEKS, Andris 

GARKLĀVS, Aigars LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Reinis 

SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Didzis ZEMMERS.  



3 

 

 

Sēdē nepiedalās deputāti: Mārtiņš AIZPURIETIS (veselības pārbaudes veikšana pēc ilgstošas 

slimības), Ziedonis RUBEZIS (ārzemēs), Ineta ZARIŅA (komandējumā), Edmunds ZEIDMANIS 

(komandējumā).  

 

Sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas 

vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Rita 

OZOLIŅA, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu novada 

pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA,  

Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas nekustamā 

īpašuma speciālists Imants JAKOVĻEVS, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas jurists 

Juris GRAUDIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Aigars BĒRZIŅŠ, Limbažu novada pašvaldības vecākā 

ekonomiste Skaidrīte MITREVICA-GALĪTE, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras 

nodaļas izglītības darba speciāliste Vija JIRGENSONE, Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāja Baiba 

EGLĪTE, Pāles pagasta pārvaldes vadītāja Gita KĀRNUPE, Limbažu novada domes Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, 

Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāja Ilga BĒRZIŅA, Limbažu novada pašvaldības aģentūras 

“LAUTA” direktore Ilze MILLERE, Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” 

uzņēmējdarbības konsultants Agris VĒVERIS, Limbažu novada pašvaldības aģentūras “ALDA” 

direktors Jānis REMESS, Umurgas pagasta pārvaldes ēku un apsaimniekojamās teritorijas pārzinis 

Valdis KANDERS, Katvaru internātpamatskolas direktore Agija STRAUME. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

izslēgt no sēdes darba kārtības 36. - 41.§ jautājumus: 

“36. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divu) meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Asariņi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

37. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kannas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

38. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 2 (divu) meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Mežs”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

39. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskola, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, 

nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

40. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

41. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Centri”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu.”, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, 

Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

izslēgt no sēdes darba kārtības 36. - 41.§ jautājumus. 

 



4 

 

Darbu sēdē uzsāk deputāts Jānis Bārbalis. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

“1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēknes dalībai 

Eiropas U-23 čempionātā vieglatlētikā Zviedrijā. 

2. Par precizējumiem Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumā “Par projekta iesnieguma 

“Tūrisma informācijas zīmju un stendu izvietošana Limbažu novadā” iesniegšanu biedrības 

“Jūrkante” LEADER projektu konkursa pieņemšanas VII kārtā Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsts lauku attīstībai apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju”” (protokols Nr. 5, 53 §). 

3. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Lillijas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

4. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

5. Par atļauju L.Gerķim savienot amatus. 

6. Par Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

7. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības pārstāvju deleģēšanu biedrībā “Jūrkante””. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam pielikuma Nr.2 

aktualizāciju.”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, 

Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

“1. Par līdzfinansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēknes dalībai 

Eiropas U-23 čempionātā vieglatlētikā Zviedrijā. 

2. Par precizējumiem Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumā “Par projekta iesnieguma 

“Tūrisma informācijas zīmju un stendu izvietošana Limbažu novadā” iesniegšanu biedrības 

“Jūrkante” LEADER projektu konkursa pieņemšanas VII kārtā Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsts lauku attīstībai apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju”” (protokols Nr. 5, 53 §). 

3. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Lillijas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

4. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

5. Par atļauju L.Gerķim savienot amatus. 

6. Par Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

7. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības pārstāvju deleģēšanu biedrībā “Jūrkante””. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam pielikuma Nr.2 

aktualizāciju.” 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 23.05.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 

pilsēta). 

3. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvokļa jautājums, Vidrižu pagasts). 

4. Par Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja iesniegumu (dzīvokļa īres līguma termiņa pagarināšana, 

Katvaru pagasts). 

5. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvokļa jautājums, Viļķenes pagasts). 



5 

 

6. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Umurgas pagasts). 

7. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvokļa izīrēšana, Umurgas pagasts). 

8. Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, Vidrižu 

pagasts). 

9. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.30 „Par Limbažu novada pašvaldības pabalstiem”. 

10. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”. 

11. Par grozījumiem Limbažu novada speciālās pamatskolas nolikumā. 

12. Par Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” pievienošanu Limbažu 

novada pašvaldības Umurgas pamatskolai. 

13. Par Dabas lieguma “Dūņezers” Dabas aizsardzības plāna apstiprināšanu. 

14. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu Limbažu pagasta Riebezerā (vārds, uzvārds).  

15. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu Limbažu pagasta Riebezerā (vārds, uzvārds). 

16. Par nekustamā īpašuma „Kalnbaloži”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, zemes gabalu ar kadastra 

apzīmējumiem 6676 001 0028 un 6676 001 0188 platību precizēšanu. 

17. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.novembra lēmumā “Par zemes vienību 

reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda” (protokols Nr.22, 14.§). 

18. Par zemes gabala Rīgas ielā 35, Limbažos, Limbažu novadā, daļas nomu. 

19. Par nekustamā īpašuma “Papardītes”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

20. Par nekustamā īpašuma “Mazrogas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

21. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0443, Umurgas pagastā, daļas 0,02 ha 

platībā iznomāšanu. 

22. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.6688 004 0261, “Margrietiņas”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanu. 

23. Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.6688 011 0108, “Stūrīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu. 

24. Par nekustamā īpašuma „Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, atsavināšanu. 

25. Par nekustamā īpašuma Jūrkalnes iela 17, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošās 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 0637 atmežošanu. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam aktualizētā 

Investīciju plāna 2019.-2021.gadam apstiprināšanu. 

27. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Blusukrogs”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu par brīvu cenu. 

28. Par pārtikas produktu piegādes iepirkuma veikšanu. 

29. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada augstu 

sasniegumu sporta programmas budžeta. 

30. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas dalībai 

Latvijas Jaunatnes olimpiādē.  

31. Par grozījumiem Limbažu novada domes 24.05.2012. saistošajos noteikumos Nr.16 “Par svētku 

pabalstiem”. 

32. Par grozījumiem Limbažu novada dzīvokļu apsekošanas komisijas nolikumā. 

33. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

34. Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada publiskā pārskata apstiprināšanu. 

35. Par Limbažu dalību Anklamas pilsētas (Vācijā) 15. Hanzas svētkos, Hanzas savienības pilsētas 

Anklamas 16. ikgadējā pieņemšanā. 

36. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras “Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības 

aģentūra” maksas pakalpojumiem” (protokols Nr.1, 28.§). 

37. Par līdzfinansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēknes dalībai 

Eiropas U-23 čempionātā vieglatlētikā Zviedrijā. 



6 

 

38. Par precizējumiem Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumā “Par projekta iesnieguma 

“Tūrisma informācijas zīmju un stendu izvietošana Limbažu novadā” iesniegšanu biedrības 

“Jūrkante” LEADER projektu konkursa pieņemšanas VII kārtā Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsts lauku attīstībai apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju”” (protokols Nr.5, 53.§). 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Lillijas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

40. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, izsoles rezultātu 

apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

41. Par atļauju L.Gerķim savienot amatus. 

42. Par Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

43. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumā “Par Limbažu novada 

pašvaldības pārstāvju deleģēšanu biedrībā “Jūrkante””. 

44. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam pielikuma Nr.2 

aktualizāciju. 

45. Informācijas. 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 23.05.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par 

23.05.2019. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts (vārds, uzvārds) iesniegums (reģistrēts ar 

Nr.3.12.3/19/52), kurā lūdz pagarināt īres līgumu par dzīvokli (adrese).  

Likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otrajā daļā ir noteikts, ja dzīvojamās telpas īres 

līgums noslēgts uz noteiktu laiku, līguma termiņam izbeidzoties, īrnieka pienākums ir atbrīvot 

dzīvojamo telpu, izņemot gadījumu, kad līgumā ietverta saistība, kas paredz īrnieka tiesības prasīt 

līguma pagarināšanu.  

Iepazīstoties ar (vārds, uzvārds) iesniegumu (reģistrēts ar Nr.3.12.3/19/52), informāciju par 

komunālo maksājumu parādu neesamību, konstatēts, ka (vārds, uzvārds) pagarināms dzīvojamo telpu 

īres līgums uz 3 gadiem par dzīvokļa (adrese) īrēšanu.    

Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu tiek uzsākta administratīvā lieta un domes lēmums 

tiek sagatavots kā administratīvais akts minētā likuma 67.panta noteiktajā kārtībā. 

Iepazinusies ar 20.06.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 21.05.2019. (sēdes 

protokols Nr.11, 2.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro 

daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



7 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) 

par dzīvokļa (adrese), īrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

3.§ 

Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvokļa jautājums, Vidrižu pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētājs Leons Gerķis ziņo, ka atbrīvojies divistabu dzīvoklis (adrese) un tas ir 

izīrējams no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites. 

Atbilstoši dzīvokļu pieprasītāju uzskaites rindā esošo personu pieprasījumam, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisija iesaka šo dzīvokli izīrēt (vārds, 

uzvārds). Ģimenē 3 personas.  

(vārds, uzvārds, personas kods), sastāv dzīvokļu pieprasītāju uzskaitē Reģistrā Nr.1, 2.grupa.  

Pārbaudot (vārds, uzvārds) atbilstību statusam, kas dod tiesības īrēt pašvaldības dzīvokli; 

Vidrižu pagasta pārvaldes vadītāja D.Jurkas iesniegumu (reģistrēts ar Nr.3.12.3/19/18), konstatēts, 

ka (vārds, uzvārds) sastāv dzīvokļu pieprasītāju uzskaitē Reģistrā Nr.1 2.grupā (Vidrižu pagasts) un 

(vārds, uzvārds) izīrējams divistabu dzīvoklis (adrese).  

Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 14.2.punkts nosaka, ka saņemt palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā, izīrējot dzīvojamo telpu, ir tiesīgas un Reģistrā Nr.1 2.grupā 

reģistrējamas – kvalificēti speciālisti, ja Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

neatrodas šim speciālistam piederoša dzīvojamā telpa un personas (ģimenes), kuras vismaz 3 (trīs) 

gadus ir deklarējušas savu dzīvesvietu Limbažu novada administratīvajā teritorijā, kuru īpašumā vai 

tiesiskajā valdījumā nav dzīvošanai piemērota telpa vai dzīvojamā māja un kuri apliecina spēju segt 

ar dzīvojamo telpas uzturēšanu saistītos izdevumus. 

Iepazinusies ar 20.06.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 21.05.2019. (sēdes 

protokols Nr.11, 4.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 15.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 11.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 
Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods), dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītāju Daini Jurku noslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par dzīvokļa (adrese), īrēšanu, 

uz 3 gadiem (3 personas). 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju rindas Reģistra 

Nr.1, 2.grupas. 



8 

 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

4.§ 

Par Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja iesniegumu (dzīvokļa īres līguma termiņa 

pagarināšana, Katvaru pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja iesniegums 

(reģistrēts ar Nr. 4.12.1/18/3642), kurā lūdz pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, 

uzvārds) par dzīvojamo telpu (adrese).  

Likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otrajā daļā ir noteikts, ja dzīvojamās telpas īres 

līgums noslēgts uz noteiktu laiku, līguma termiņam izbeidzoties, īrnieka pienākums ir atbrīvot 

dzīvojamo telpu, izņemot gadījumu, kad līgumā ietverta saistība, kas paredz īrnieka tiesības prasīt 

līguma pagarināšanu.  

Iepazīstoties ar Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja un (vārds, uzvārds) iesniegumu, 

konstatēts, ka (vārds, uzvārds) pagarināms dzīvojamo telpu īres līgums uz 3 gadiem par dzīvojamo 

telpu (adrese), īrēšanu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu tiek uzsākta administratīvā lieta un lēmums tiek 

sagatavots kā administratīvais akts minētā likuma 67.panta noteiktajā kārtībā. 

Iepazinusies ar 20.06.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 04.06.2019. (sēdes 

protokols Nr.12, 1.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro 

daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Katvaru pagasta un Umurgas pagasta pārvalžu vadītāju Pēteri Magoni pagarināt 

dzīvojamās telpas īres līguma termiņu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods) par 

dzīvokļa (adrese), izīrēšanu.     

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam.    

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

5.§ 

Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvokļa jautājums, Viļķenes pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētājs Leons Gerķis ziņo, ka atbrīvojies dzīvoklis (adrese) un tas ir izīrējams no 

dzīvokļu pieprasītāju uzskaites. 



9 

 

Atbilstoši dzīvokļu pieprasītāju uzskaites rindā esošo personu pieprasījumam, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisija iesaka šo dzīvokli izīrēt (vārds, 

uzvārds).  

(vārds, uzvārds, personas kods), sastāv dzīvokļu pieprasītāju uzskaitē Reģistrā Nr.1, 2.grupa 

(Viļķenes pagasts). 

Pārbaudot (vārds, uzvārds) atbilstību statusam, kas dod tiesības īrēt pašvaldības dzīvokli; 

Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājas B.Eglītes atbildi uz komisijas vēstuli (reģistrēta ar 

Nr.3.12.3/19/65), kurā norādīts, ka pagasta pārvalde neiebilst, ka (vārds, uzvārds) tiek izīrēts 

dzīvoklis (adrese), konstatēts, ka (vārds, uzvārds) sastāv dzīvokļu pieprasītāju uzskaitē Reģistrā Nr.1 

2.grupā (Viļķenes pagasts) un (vārds, uzvārds) izīrējams dzīvoklis (adrese).  

Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 14.2.punkts nosaka, ka saņemt palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā, izīrējot dzīvojamo telpu, ir tiesīgas un Reģistrā Nr.1 2.grupā 

reģistrējamas – kvalificēti speciālisti, ja Limbažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

neatrodas šim speciālistam piederoša dzīvojamā telpa un personas (ģimenes), kuras vismaz 3 (trīs) 

gadus ir deklarējušas savu dzīvesvietu Limbažu novada administratīvajā teritorijā, kuru īpašumā vai 

tiesiskajā valdījumā nav dzīvošanai piemērota telpa vai dzīvojamā māja un kuri apliecina spēju segt 

ar dzīvojamo telpas uzturēšanu saistītos izdevumus. 

Iepazinusies ar 20.06.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 04.06.2019. (sēdes 

protokols Nr.12, 4.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 15.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 11.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods), dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāju Baibu Eglīti noslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par dzīvokļa (adrese), īrēšanu, uz 3 gadiem.  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites 

Reģistra Nr.1, 2.grupas. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

6.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu (Umurgas pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētājs Leons Gerķis ziņo, ka nepieciešams noņemt sociālā dzīvokļa statusu 

dzīvoklim “Kadiķi”-3, Umurgas pagasts, Limbažu novads, pamatojoties uz (vārds, uzvārds) 

iesniegumu (reģistrēts ar Nr.3.12.3/19/69). 

Iepazinusies ar 20.06.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 04.06.2019. (sēdes 



10 

 

protokols Nr.12, 5.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām mājām” 4.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noņemt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim “Kadiķi”-3, Umurgas pagasts, Limbažu novads. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

3. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

7.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvokļa izīrēšana, Umurgas pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts (vārds, uzvārds) iesniegums (reģistrēts ar 

Nr.3.12.3/19/69), kurā sakarā ar finansiālā stāvokļa izmaiņām lūdz pārslēgt sociālā dzīvokļa īres 

līgumu uz parasto īres līgumu.  

Pamatojoties uz Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošajiem noteikumiem Nr.34 

„Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 34.1 punktu - 

Personai (ģimenei) ir tiesības, ja tā vairs neatbilst maznodrošinātas (trūcīgas) personas statusam, 

rosināt pašreizējo īrēto sociālo dzīvokli saglabāt īrei, ar nosacījumu, ka ar pašvaldības domes lēmumu 

tiek mainīts dzīvokļa statuss no sociālā dzīvokļa uz pašvaldības dzīvokļa, un noslēgts jauns īres 

līgums. 

Ar Limbažu novada domes 25.04.2019. lēmumu “Par sociālā dzīvokļa (adrese), izīrēšanu 

(sociālā dzīvokļa izīrēšana” (sēdes protokols Nr.7, 6.§) (vārds, uzvārds) nolemts izīrēt sociālo 

dzīvokli (adrese) uz 6 (sešiem) mēnešiem.  

Iepazīstoties ar (vārds, uzvārds) iesniegumu (reģistrēts ar Nr.3.12.3/19/69), pieejamo 

informāciju Personu datu bāzē Bridzis, konstatēts, ka (vārds, uzvārds) īrē pašvaldībai piederošās 

dzīvojamās telpas – sociālo dzīvokli (adrese) un izteikusi vēlmi pārslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu 

uz dzīvojamās telpas īres līgumu, jo neatbilst vairs maznodrošinātas (trūcīgas) personas statusam.  

Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu tiek uzsākta administratīvā lieta un lēmums tiek 

sagatavots kā administratīvais akts minētā likuma 67.pantā noteiktajā kārtībā. 

Iepazinusies ar 20.06.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 04.06.2019. (sēdes 

protokols Nr.12, 6.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 10.panta pirmo un ceturto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. 

saistošajiem noteikumiem Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu 
jautājumu risināšanā” 5. un 34.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot Umurgas pagasta un Katvaru pagasta pārvalžu vadītāju Pēteri Magoni noslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese), īrēšanu, 

uz 3 gadiem (7 personas) 101,2 m2.    

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 



11 

 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

8.§ 

Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, Vidrižu 

pagasts) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītāja 

Daiņa Jurkas iesniegums (reģistrēts ar Nr.3.12.3/19/18) kurā lūdz noslēgt īres līgumu ar (vārds, 

uzvārds, personas kods) par pagaidu dzīvojamām telpām (adrese) izīrēšanu. 

Saskaņā ar „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” 9.panta pirmo daļu - 

pašvaldībai, kuras teritorijā persona reģistrējusi savu pamatdzīvesvietu, ir pienākums nodrošināt 

personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību. 

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 23.panta otro daļu-  ar 

pagaidu dzīvojamo telpu uz laiku līdz pašvaldības dzīvojamās telpas izīrēšanai nodrošina arī šā 

likuma 14.pantā minētās personas, kuras reģistrētas šā likuma 3.panta 1.punktā minētās palīdzības 

saņemšanai. 

(vārds, uzvārds, personas kods), sastāv dzīvokļu pieprasītāju uzskaitē Reģistrā Nr.1. 2.grupa, 

ģimenē viens cilvēks.  

Pārbaudot (vārds, uzvārds) atbilstību statusam, kas dod tiesības īrēt dzīvojamās telpas, 

Umurgas pagasta un Vidrižu pagasta pārvaldes iesniegumu (reģistrēts ar Nr.3.12.3/19/18), ņemot 

vērā, ka šobrīd nav brīvas Limbažu novada pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas, konstatēts, ka 

(vārds, uzvārds, personas kods), izīrējama pagaidu dzīvojamā platība (adrese), uz 1 gadu.    

Iepazinusies ar 20.06.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu un 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 04.06.2019. (sēdes 

protokols Nr.12, 8.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 6.panta pirmo un trešo daļu un 23.panta otro daļu, „Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma” 9.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt pagaidu dzīvojamās telpas (adrese, vārds, uzvārds, personas kods).    

2. Pilnvarot Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītāju Daini Jurku noslēgt pagaidu 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par pagaidu dzīvojamo telpu 
(adrese), īrēšanu, uz 1 gadu (1 persona).     

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) pagaidu dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par 

komunālajiem pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/56812#p14
https://likumi.lv/ta/id/56812#p3


12 

 

9.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.30 „Par Limbažu novada pašvaldības pabalstiem” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 43.panta pirmās daļas 

2. un 13.punktu 43.1pantu, 45.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.26 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.30 „Par Limbažu novada 

pašvaldības pabalstiem”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, mājaslapā internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu 

pieejamību Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

10.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, I.Bērziņa 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 43.panta pirmās daļas 

2. un 13.punktu 43.1pantu, 45.pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, 

Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Māris Beļaunieks, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.27 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 „Par sociālās 

palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus  un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, mājaslapā internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu 

pieejamību Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 



13 

 

11.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada speciālās pamatskolas nolikumā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

grozīt Limbažu novada speciālās pamatskolas nolikumu (apstiprināts ar Limbažu novada domes 

28.03.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.5, 10.§)): 

1. aizstāt 5. punktā vārdu  “Katvari” ar vārdu  savienojumu “Katvaru skola”; 

2. aizstāt 10.5. apakšpunktā vārdu savienojumu “Koka izstrādājuma” ar vārdu “Kokizstrādājuma”;  

3. aizstāt 10.6. apakšpunktā kodu “22811021” ar kodu “22811011”. 

 

 

12.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” pievienošanu 

Limbažu novada pašvaldības Umurgas pamatskolai 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās M.Beļaunieks, V.Jirgensone, D.Zemmers 

 

Limbažu novada domes deputāti izskata ieceri Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādi “Zīļuks” pievienot Limbažu novada pašvaldības Umurgas pamatskolai. Abu 

izglītības iestāžu vadītāji piekrīt iestādes pievienošanai.  

Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē “Zīļuks” uz 2019.gada 1.janvāri  

ir reģistrēti 73 izglītojamie, Umurgas pamatskolā 97 izglītojamie. Pievienojot pirmsskolas izglītības 

iestādi “Zīļuks” Umurgas pamatskolai tiks stiprināta izglītības pakāpju sasaiste, nodrošināta 

vienmērīgāka pāreja no pirmsskolas izglītības posma uz pamatizglītības posmu, veicināta vispārīgo 

prasmju apguve un iekļaujoša izglītības vide. Izveidojot vienu izglītības iestādi, kurā iespējams apgūt 

pirmsskolas izglītību un pamatizglītību, bērniem tiks nodrošināta vienota pieeja un pēctecība mācību 

satura apguvē. Izglītojamo skaits ir samazinājies Umurgas pamatskolā no 129 izglītojamiem 

2015.gada 1.janvārī līdz 97 2019.gada 1.janvārī (01.01.2016. – skolā - 120, PII “Zīļuks”- 59; 

01.01.2017. skolā - 116, PII “Zīļuks”- 67, 01.01.2018. – skolā - 102, PII “Zīļuks”- 75). Tā kā 

izglītojamo skaits ir samazinājies, tad veidojoties vienai iestādes administrācijai, ar vienotu skatījumu 

uz pedagoģisko un tehnisko darbinieku štata vietu sakārtošanu, tiks ekonomēti pašvaldības resursi un 

veidosies vienota pieeja, vienāds administrēšanas princips kā citām Limbažu novada izglītības 

iestādēm pagastu teritorijās, kurās ir pamatskolas un pirmsskolas -  skolas ar pirmsskolas izglītības 

programmām. 

Pievienošanas nepieciešamību pamato arī fakts, ka līdz 2019.gada 31.maijam vienās telpās 

Umurgā ar pirmsskolas izglītības iestādi “Zīļuks” pastāvēja Umurgas bērnu nams, kurš likvidēts. 

Abām iestādēm bija viena administrācija un tehniskie darbinieki. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 1.punktā noteikts, ka tiešās pārvaldes 

iestādi likvidē:  pievienojot citai iestādei, — rezultātā pievienojamā iestāde beidz pastāvēt. Likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktā noteikts, ka pašvaldībām ir šādas autonomās 

funkcijas: [..] gādāt par iedzīvotāju izglītību; Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktā noteikts, 

ka novada pašvaldība: saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē  

vispārējās izglītības iestādes, savukārt 23.panta otrajā daļā noteikts, ka pašvaldību izglītības iestādes 

dibina, reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju vai attiecīgās 

nozares ministriju un Izglītības un zinātnes ministriju un piekto daļu - par izglītības iestādes 

likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas informējamas ne vēlāk kā sešus 

mēnešus iepriekš. Ja objektīvu apstākļu dēļ minēto termiņu nav iespējams ievērot, par izglītības 



14 

 

iestādes likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas informējamas ne vēlāk kā 

trīs mēnešus iepriekš. 

Iepazinusies ar 20.06.2019. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu 

un Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes sniegto informāciju, 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 1.punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu, 

23.panta otro un piekto daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Ar 2019.gada 1.oktobri likvidēt Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādi 

“Zīļuks”, izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4301900400, juridiskā adrese: Ulda Sproģa iela 7, 

Umurga, Umurgas pagasts, Limbažu novads, LV-4004, (turpmāk - pirmsskolas izglītības 

iestāde “Zīļuks”), pievienojot to Umurgas pamatskolai, izglītības iestādes reģistrācijas 

Nr.4312900175, juridiskā adrese: Skolas iela 3, Umurga, Umurgas pagasts, Limbažu novads, 

LV-4004, (turpmāk – Umurgas pamatskola) nosakot, ka: 

1.1. Umurgas pamatskola ir pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” darba tiesisko attiecību, 

saistību, lietu pārņēmēja; 

1.2. Pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” pirmsskolas izglītības programmu īstenošanu ar 

2019.gada 1.oktobri nodrošina Umurgas pamatskola. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļai līdz 2019.gada 1.jūlijam 

sagatavot dokumentus, iesniegt Izglītības un zinātnes ministrijā saskaņojuma saņemšanai par 

pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” likvidēšanu un pievienošanu Umurgas pamatskolai ar 

2019.gada 1.oktobri. 

3. Lēmuma 1.punkts stājas spēkā pēc saskaņošanas ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes 

ministriju normatīvos aktos noteiktajā kārtībā. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai 10 dienu laikā pēc Latvijas 

Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojuma saņemšanas, paziņot Izglītības 

iestāžu reģistram par pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” likvidāciju, pievienojot Umurgas 

pamatskolai. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram Liniņam pēc Latvijas 

Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojuma saņemšanas, organizēt normatīvajos 

aktos noteiktās darbības, kas saistītas ar pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” likvidēšanu un 

pievienošanu Umurgas pamatskolai. 

 

 

13.§ 

Par Dabas lieguma “Dūņezers” Dabas aizsardzības plāna apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 
Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi Dabas lieguma “Dūņezers” Dabas aizsardzības 

plāna 2019. - 2031.gadam redakciju, kas Limbažu novada pašvaldībā saņemta 2019.gada 15.maijā un 

reģistrēta ar Nr. 4.12.1/19/3686.  

Ministru kabineta 2007.gada 9.oktobra noteikumu Nr. 686 “Noteikumi par īpaši 

aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes kārtību” 33.punktā 

norādīts, ka izstrādātājs precizēto plānu 20 dienu laikā pēc sabiedriskās apspriešanas sapulces 

iesniedz attiecīgajā pašvaldībā. Pašvaldība mēneša laikā sniedz atzinumu. Atzinuma nesniegšana 

noteiktajā termiņā ir uzskatāma par pozitīvu saskaņojumu. Izstrādātājs pašvaldības atzinumu pievieno 

plānam. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 3.pantu vietējā pašvaldība ir vietējā pārvalde, kas ar 

pilsoņu vēlētas pārstāvniecības — domes — un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību 



15 

 

nodrošina likumos noteikto funkciju, kā arī šajā likumā paredzētajā kārtībā Ministru kabineta doto 

uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju intereses. Kā arī minētā likuma 12.pantā norādīts, ka Pašvaldības attiecīgās 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā 

jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai 

citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. Dabas lieguma “Dūņezers” 

Dabas aizsardzības plānā tika iekļauts Limbažu novada pašvaldības ieteikums lieguma paplašināšanu 

paredzēt tikai uz dabas pamatnes teritorijas, neskarot darījumu apbūves teritoriju. 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 3. un 12.pantu, Ministru kabineta 2007.gada 9.oktobra noteikumu Nr. 686 

“Noteikumi par īpaši aizsargājamās dabas teritorijas dabas aizsardzības plāna saturu un izstrādes 

kārtību” 33.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, 

Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

saskaņot Dabas lieguma “Dūņezers” Dabas aizsardzības plāna iesniegto redakciju. 

 

14.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu Limbažu pagasta Riebezerā (vārds, uzvārds) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada dome ir izskatījusi (vārds, uzvārds) iesniegumu, kas Limbažu novada 

pašvaldībā saņemts 10.06.2019. un reģistrēts ar Nr. 4.12.1/19/ 4258.  Iesniegumā lūgts izskatīt ezera 

tiesību nomu Riebezerā, Limbažu pagastā, rūpnieciskajai (pašpatēriņa) zvejai uz 1 gadu, piederošais 

nekustamais īpašums - zemesgabals ar kadastra apzīmējumu 66640040092, robežojas ar Riebezeru. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Civillikuma 1115.panta 2.pielikumu, Riebezeram ir 

noteikts privāto ūdeņu statuss. Riebezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. Ezerus, kuros 

zvejas tiesības pieder vienīgi valstij, zvejas tiesību izmantošanai var iznomāt pašvaldības, informējot 

par to institūtu, bet citiem izmantošanas veidiem iznomā privāto ūdeņu īpašnieks, informējot par to 

attiecīgo pašvaldību, vai ar tā atļauju — pašvaldība. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13. punktu - 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. Nekustamā īpašuma - „Riebezers”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

apzīmējums 66640040176, platība 82.2 ha, rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā Limbažu novada 

pašvaldība. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.453 „Noteikumi par zvejas tiesību izmantošanu privātajos 

ūdeņos” 19.punkts nosaka, ka privātajos ūdeņos, kuros saskaņā ar Civillikuma II un III pielikumu 
zvejas tiesības pieder valstij, piekrastes zemju īpašniekiem ir priekšroka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomā, ja šajos ūdeņos rūpnieciskās zvejas tiesības nenomā specializētas vietējās zvejnieku 

sabiedrības.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 7.panta otro un ceturto daļu, valsts un pašvaldības institūcijas 

valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 

nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos; zvejas tiesības ūdenstilpēs var iznomāt atsevišķi vai 

ietvert ūdenstilpes nomā, ja ūdenstilpes nomā ir paredzēta zveja.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14. punktu- 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

http://likumi.lv/doc.php?id=225418


16 

 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, 

arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu; 87. punktu 

- par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu. 88. punktu - rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu katru gadu norāda protokolā; 

90. punktu - rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas 

apjoma limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā 

līdz kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Saskaņā ar 27.punktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālai zvejai - uz laiku 

no 3 līdz 15gadiem, pašpatēriņa zvejai - uz vienu gadu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. punktu (1.pielikumu), zivju tīklu limits 

Riebezerā ir noteikts 320 m. Pašvaldība, sadalot šajos noteikumos noteiktos zvejas limitus 

zvejniekiem, ievēro 7.1.punktā noteikto principu - zvejai šo noteikumu 1. pielikumā minētajos ezeros 

katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem 

zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu 

garuma limitam. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 14.3. 

punkts, nosaka, ka, ja tiek zvejots pašpatēriņam: 14.3.1. vairāk nekā vienu zivju murdu, kura sētas 

garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 m, ja zvejo privātajos un publiskajos ūdeņos, vai arī 

vairāk nekā divus 15 m garus tīklus, ja zvejo privātajos ūdeņos; 14.3.2. savstarpēji kopā savienotus 

(sasietus) divu vai vairāku pašpatēriņa zvejā izmantotus tīklus vai zivju murdus; 14.3.3. jebkuru citu 

šo noteikumu 10.punktā minēto zvejas rīku. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11. pantu, Valsts vides dienests izsniedz zvejas atļauju 

(licenci) atbilstoši iedalītajiem zvejas limitiem. 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu,  pamatojoties uz 

Latvijas Republikas Civillikuma 1115. pantu, Zvejniecības likuma 7. un 11. pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.453 „Noteikumi par zvejas tiesību izmantošanu privātajos 

ūdeņos” 19. punktu, Ministru kabineta 2009. gada 11.augusta noteikumiem Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13, 14, 27., 

87, 88, un 90. punktu, Ministru kabineta noteikumiem Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. punktu, 7.1. punktu, Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 14.3. punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods), rūpnieciskās zvejas tiesības Riebezerā, Limbažu 

pagastā, uz 1 gadu, nosakot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu  par zivju tīkla katriem 5 

m 2,85 EUR, kopā ne vairāk par 30 m (1 murds), kas sastāda 17,10 EUR, norādot to katru gadu 

zvejas tiesību nomas līguma protokolā. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

15.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu Limbažu pagasta Riebezerā (vārds, uzvārds) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada dome ir izskatījusi (vārds, uzvārds) iesniegumu, kas Limbažu novada 

pašvaldībā saņemts 10.06.2019. un reģistrēts ar Nr. 4.12.1/19/4252. Iesniegumā lūgts izskatīt ezera 

http://likumi.lv/doc.php?id=271238#piel1


17 

 

tiesību nomu Riebezerā, Limbažu pagastā, rūpnieciskajai (pašpatēriņa) zvejai uz 1 gadu, zemesgabals 

“Senriebi” ar kadastra apzīmējumu 66640040092 robežojas ar Riebezeru. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Civillikuma 1115.panta 2.pielikumu, Riebezeram ir 

noteikts privāto ūdeņu statuss. Riebezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. Ezerus, kuros 

zvejas tiesības pieder vienīgi valstij, zvejas tiesību izmantošanai var iznomāt pašvaldības, informējot 

par to institūtu, bet citiem izmantošanas veidiem iznomā privāto ūdeņu īpašnieks, informējot par to 

attiecīgo pašvaldību, vai ar tā atļauju — pašvaldība. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 11. augusta noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13. punktu - 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros 

zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. Nekustamā īpašuma - „Riebezers”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

apzīmējums 66640040176, platība 82.2 ha, rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā Limbažu novada 

pašvaldība. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.453 „Noteikumi par zvejas tiesību izmantošanu privātajos 

ūdeņos” 19.punkts nosaka, ka privātajos ūdeņos, kuros saskaņā ar Civillikuma II un III pielikumu 

zvejas tiesības pieder valstij, piekrastes zemju īpašniekiem ir priekšroka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomā, ja šajos ūdeņos rūpnieciskās zvejas tiesības nenomā specializētas vietējās zvejnieku 

sabiedrības.  

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 7.panta otro un ceturto daļu, valsts un pašvaldības institūcijas 

valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var 

nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos; zvejas tiesības ūdenstilpēs var iznomāt atsevišķi vai 

ietvert ūdenstilpes nomā, ja ūdenstilpes nomā ir paredzēta zveja.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009. gada 11. augusta noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14. punktu - 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, 

arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu; 87. punktu 

- par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu. 88. punktu - rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu katru gadu norāda protokolā; 

90. punktu - rūpnieciskās zvejas tiesību nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas 

apjoma limits iekšējos ūdeņos vai jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā 

līdz kārtējā gada 30.jūnijam līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Saskaņā ar 27.punktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālai zvejai - uz laiku 

no 3 līdz 15 gadiem, pašpatēriņa zvejai - uz vienu gadu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. punktu (1.pielikumu), zivju tīklu limits 

Riebezerā ir noteikts 320 m. Pašvaldība, sadalot šajos noteikumos noteiktos zvejas limitus 

zvejniekiem, ievēro 7.1.punktā noteikto principu - zvejai šo noteikumu 1. pielikumā minētajos ezeros 

katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem 

zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu 

garuma limitam. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 14.3. 

punkts, nosaka, ka, ja tiek zvejots pašpatēriņam: 14.3.1. vairāk nekā vienu zivju murdu, kura sētas 

garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 m, ja zvejo privātajos un publiskajos ūdeņos, vai arī 

vairāk nekā divus 15 m garus tīklus, ja zvejo privātajos ūdeņos; 14.3.2. savstarpēji kopā savienotus 

(sasietus) divu vai vairāku pašpatēriņa zvejā izmantotus tīklus vai zivju murdus; 14.3.3. jebkuru citu 

šo noteikumu 10.punktā minēto zvejas rīku. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11. pantu, Valsts vides dienests izsniedz zvejas atļauju 

(licenci) atbilstoši iedalītajiem zvejas limitiem. 

http://likumi.lv/doc.php?id=225418
http://likumi.lv/doc.php?id=271238#piel1


18 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Latvijas Republikas Civillikuma 1115. pantu, Zvejniecības likuma 7. un 11. pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, 

Ministru kabineta noteikumu Nr.453 „Noteikumi par zvejas tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos” 

19. punktu, Ministru kabineta 2009. gada 11. augusta noteikumu Nr. 918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13, 14, 27., 87, 88, un 

90. punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 

izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. punktu, 7.1. punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.295 

„Noteikumi par rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 14.3. punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods), rūpnieciskās zvejas tiesības Riebezerā, Limbažu 

pagastā, uz 1 gadu, nosakot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu  par zivju tīkla katriem 5 

m 2,85 EUR, kopā ne vairāk par 30 m (1 murds), kas sastāda 17,10 EUR, norādot to katru gadu 

zvejas tiesību nomas līguma protokolā. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

16.§ 

Par nekustamā īpašuma „Kalnbaloži”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, zemes gabalu ar 

kadastra apzīmējumiem 6676 001 0028 un 6676 001 0188 platību precizēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

SIA „Rīgas mērniecības birojs” sertificēts mērnieks Reinis Aņģēns veic kadastrālo 

uzmērīšanu nekustamā īpašuma „Kalnbaloži”, Skultes pagastā, Limbažu novadā zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 6676 001 0028 un 6676 001 0188.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumu Nr. 1019 „Zemes 

kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 187.1. apakšpunktu, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu, var 

veidoties zemes vienības platību atšķirība starp zemes kadastrālajā uzmērīšanā aprēķināto platību un 

platību, kas norādīta tiesiskā pamatojuma dokumentā. Atbilstoši šo noteikumu 188.2. apakšpunktam, 

pieļaujamā platību atšķirība lauku apvidū nedrīkst pārsniegt atšķirību, kas noteikta, izmantojot 

formulu ± 0,25 √¯P (P – zemes vienības vai vienības daļas platība (ha)), ja platība ir lielāka par 1,0 

ha, bet nepārsniedz 200 ha. 

Nekustamā īpašuma „Kalnbaloži”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 001 

0028, sastāvā ietilpstošām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6676 001 0028 un 6676 001 

0188 ar Limbažu rajona Skultes pagasta Zemes komisijas 1995.gada 31.oktobra slēdzienu atjaunotas 

īpašuma tiesības 7.2 ha platībā. Veicot iepriekš minēto zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, dabā 

uzmērītā zemes vienības platība ir 6.88 ha un 4.09 ha, kas kopsummā ir 10.97 ha un pārsniedz 
Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumu Nr. 1019 „Zemes kadastrālās uzmērīšanas 

noteikumi” 188.2.2.punktā norādīto. Pieļaujamā platību atšķirība ir 0.67 ha, bet pēc zemes vienības 

robežu uzmērīšanas konstatētā platību atšķirība ir 3.1 ha, tāpēc nepieciešams pašvaldības lēmums par 

platību precizēšanu. 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2011.gada 27.decembra noteikumu Nr. 1019 „Zemes kadastrālās uzmērīšanas 

noteikumi” 187.1 un 188.2.2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 



19 

 

 

1. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6676 001 0028, „Kalnbaloži”, Skultes pagasts, 

Limbažu novads, precizēt platību no 4.2 ha uz 6.88 ha (situācijas shēma 1.pielikumā). 

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6676 001 0188, „Kalnbaloži”, Skultes pagasts, 

Limbažu novads, precizēt platību no 3.0 ha uz 4.09 ha (situācijas shēma 2.pielikumā). 

 

 

17.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.novembra lēmumā “Par zemes vienību 

reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda” (protokols Nr.22, 14.§) 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada domes 2018. gada 22.novembra lēmumā “Par zemes vienību reģistrēšanu 

zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda” (sēdes protokols Nr. 22., 14.§), pielikumā Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību sarakstā”, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 66880110055 ir jāprecizē platība no 0 uz 1.0 ha. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo daļu, rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā 

pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. Saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 27.punktu, tikai dome var pieņemt lēmumus citos likumos 

paredzētajos gadījumos. Tā paša likuma 41.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka pašvaldības 

dome pieņem individuālos aktus, šajā gadījumā pārvaldes lēmumu. 

Saskaņā ar 2018. gada 27. septembrī Saeimā pieņemtajiem “Grozījumiem Zemes pārvaldības 

likumā”, kas stājās spēkā 2018.gada 25.oktobrī, Zemes pārvaldības likuma 17. panta sesto daļu, šā 

panta pirmajā daļā minētie zemes gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā 

pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un 

īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par 

zemes gabala piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās 

administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem 

pašvaldība. 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Zemes pārvaldības likuma 17. panta sesto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 2016. gada 15. marta rīkojumu Nr. 201 

“Par zemes reformas pabeigšanu Limbažu novada lauku apvidū” (prot. Nr. 13 20.§), atklāti balsojot: 

PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

Limbažu novada domes 2018.gada 22.novembra lēmuma “Par zemes vienību reģistrēšanu 
zemesgrāmatā uz Limbažu novada pašvaldības vārda” (sēdes protokols Nr.22, 14.§) pielikumā Nr.1 

zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 66880110055, platību precizēt uz 1.0 ha. 

 

 

18.§ 

Par zemes gabala Rīgas ielā 35, Limbažos, Limbažu novadā, daļas nomu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums
http://likumi.lv/ta/id/270317-zemes-parvaldibas-likums


20 

 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Ministru kabineta 

19.06.2018. noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 

7., 16., 17., 20., 52. punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) no 2019.gada 1.jūlija bez apbūves 

tiesībām zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6601 015 0080, Rīgas ielā 35, Limbažos, 

Limbažu novadā, daļu 0,06625 ha platībā, ½ domājamās daļas no dzīvojamās mājas  

uzturēšanai uz 10 gadiem (situācijas shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemes gabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28,00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

19.§ 

Par nekustamā īpašuma “Papardītes”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 52., 

139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.31 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību, 3. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Turpināt iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām 

nekustamā īpašuma “Papardītes”, Katvaru pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

66520080109, 0.3 ha platībā uz 5 gadiem, nosakot izmantošanas mērķi - personiskās 

palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (situācijas shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

20.§ 

Par nekustamā īpašuma “Mazrogas”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Ministru kabineta 

19.06.2018. noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 



21 

 

7., 16., 17., 20., 52. punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 

“Mazrogas”, Katvaru pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 66520080093, 2.2 ha 

platībā uz 5 gadiem lietojumā esošo būvju uzturēšanai, nosakot zemes gabala nomas maksu 

1.5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 28,00 euro gadā, papildus nomas 

maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (situācijas shēma 

pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

21.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0443, Umurgas pagastā, daļas 0,02 ha 

platībā iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr. 

350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 29.2, 33., 33.6., 35., 

52., 139. punktiem, saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. novembra saistošo 

noteikumu Nr.31 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību, 3. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīvesvietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma „Alejas”, Umurgas pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0443, 

1,6125 ha platībā, daļu 0,02 ha platībā, uz 5 gadiem, ar izmantošanas mērķi - personiskās 

palīgsaimniecības vajadzībām. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (situācijas shēma pielikumā). 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

22.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.6688 004 0261, “Margrietiņas”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts 



22 

 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Virzīt uz atsavināšanu pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma “Margrietiņas”, Viļķenes 

pagastā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6688 004 0259, 0,12 ha platībā, nosakot, ka tā 

nav nepieciešama pašvaldības funkciju veikšanai (situācijas shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1.punktā minētā zemes gabala 

kadastrālo uzmērīšanu, reģistrēšanu zemesgrāmatas datos. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

23.§ 

Par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.6688 011 0108, “Stūrīši”, Viļķenes pagastā, Limbažu 

novadā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 

8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Virzīt uz atsavināšanu pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma “Stūrīši”, Viļķenes pagastā, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6688 011 0108, 3,5 ha platībā, nosakot, ka tā nav 

nepieciešama pašvaldības funkciju veikšanai (situācijas shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

kadastrālo uzmērīšanu, reģistrēšanu zemesgrāmatas datos. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma „Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, atsavināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, likuma „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 30.2 pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, 

Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu „Mazvaigaži”, Viļķenes pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 66880090050, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66880090050, 2.34 ha platībā un kūts - būves ar kadastra apzīmējumu 

66880090051002, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (situācijas 

shēma pielikumā). 



23 

 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

25.§ 

Par nekustamā īpašuma Jūrkalnes iela 17, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā 

ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 0637 atmežošanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Meža 

likuma 41.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2013.gada 5.marta noteikumu Nr. 118 “Kārtība, kādā 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 7., 10., 11., 

12., 13., 15.punktu, Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumu Nr.889 noteikumu 

“Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas 

kārtību” 17.1. un 18.punktu, Limbažu novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam Apbūves 

noteikumu 252. punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut (vārds, uzvārds) atmežot meža zemi 0,4017 ha platībā, kas aizņem nekustamā īpašuma 

Jūrkalnes iela 17, Skultes pagastā, Limbažu novadā, sastāvā ietilpstošo zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 6676 013 0637, tajā ierīkojot lauksaimniecības zemi, ņemot vērā Dabas 

aizsardzības pārvaldes ieteikumu ievērot to, ka darbības vieta atrodas Baltijas jūras un Rīgas 

jūras līča piekrastes aizsargjoslas ierobežotas saimnieciskas darbības joslā, aptuveni 1,2 km 

attālumā no jūras, plašāka piekrastes priežu mežu masīva teritorijā, platības atmežošanas 

ietvaros tajā saglabāt vismaz dažas vecākās priedes ar lieliem zariem, putnu ligzdu dobumiem, 

atsevišķi vai nelielā grupā platības daļā bioloģiskās daudzveidības saglabāšanas nolūkā. 

2. Atļauja derīga trīs gadus. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

26.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam aktualizētā 

Investīciju plāna 2019.-2021.gadam apstiprināšanu 

Ziņo Ģ.Ieleja, debatēs piedalās M.Beļaunieks, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Limbažu novada 

pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Ģirta Ielejas informāciju par Investīciju plāna 2019.-

2021.gadam aktualizāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu 

Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 8 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 3 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



24 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam 

Investīciju plānu 2019.-2021.gadam, papildinot plānu (Pielikumā Nr.1) ar pasākumu Nr.143 

“Limbažu novada ģimnāzijas lifta izbūve”. 

2. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam 

Investīciju plānu 2019.-2021.gadam 1. pielikuma sadaļu, precizējot plāna 63.pasākuma 

“Multifunkcionālais Skultes centrs” sadaļu “Plānotās izmaksas, EUR” no “198 000,00” uz “301 

541,60” (Pielikumā Nr.2.). 

3. Aktualizēto Investīciju plānu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

4. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Attīstības nodaļas vadītāju Ģ.Ieleju. 

 

 

27.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Blusukrogs”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 

atsavināšanu par brīvu cenu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 44.panta ceturto daļu, Pārejas noteikumu 11.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Blusukrogs”, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 6676 004 0052, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6676 004 0052, 1,5 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma “Blusukrogs”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

6676 004 0052, atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu, jo īpašumu iegūst Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktā minētā persona. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Blusukrogs”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6676 004 0052, nosacīto cenu 5090.00 EUR (pieci tūkstoši deviņdesmit eiro un 00 

centi). 

4. Atsavināt nekustamo īpašumu “Blusukrogs”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6676 004 0052, par nosacīto cenu (vārds, uzvārds, personas kods), jo īpašumu iegādājas 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktā minētā 

persona. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai organizēt pirkšanas – pārdošanas  

līguma slēgšanu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par Limbažu novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Blusukrogs”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6676 004 0052, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 004 0052, 1,5 ha platībā, pārdošanu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam.  

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

28.§ 

Par pārtikas produktu piegādes iepirkuma veikšanu  

Ziņo D.Zemmers 
 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 



25 

 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19. un 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 

„Noteikumu par kārtību, kādā organizē un veic iepirkumus Limbažu novada pašvaldības vietējo 

pārvalžu, pašvaldības iestāžu, pašvaldības administrācijas un struktūrvienību vajadzībām” 4.punktu 

(apstiprināti ar Limbažu novada domes 22.03.2018. lēmumu „Par kārtību, kādā veicami iepirkumi 

Limbažu novada pašvaldības vietējās pārvaldes un pašvaldības iestādes” (protokols Nr.6, 39.§)), 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Uzdot pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” vadītājai, Skultes pirmsskolas izglītības iestādes 

“Aģupīte” vadītājai, Lādezera pamatskolas direktorei, Pāles pamatskolas direktorei, Umurgas 

pamatskolas direktorei, Vidrižu pamatskolas direktorei, Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas 

direktorei, Katvaru internātpamatskolas direktorei un sociālās aprūpes centra – pansionāta 

“Pērle” vadītājai līdz 2019.gada 1.septembrim atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 9.pantā 

noteiktajām prasībām veikt iepirkumu par pārtikas produktu piegādi iestādei 12 (divpadsmit) 

mēnešu periodam. 

2. Šī lēmuma 1.punktā minētā pārtikas produktu piegādes iepirkuma veikšanai uzdot šā lēmuma 

1.punktā minētajiem darbiniekiem: 

2.1. izveidot pašvaldības iestādes iepirkumu komisiju; 

2.2. sagatavot pārtikas produktu piegādes iepirkuma tehnisko specifikāciju un nolikumu 

atbilstoši Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas izstrādātajam paraugam. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijai veikt Limbažu novada pašvaldības 

izglītības un sociālās aprūpes iestāžu pārtikas produktu piegādes iepirkumu norises 

pārraudzību. 

 

 

29.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 11.06.2019. 

Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” finansējuma sadalei 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 

42.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības „Augstu sasniegumu sporta programmas” 

nolikuma 3.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, 

Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 
1. Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai piešķirt finansējumu 5468,25 EUR (pieci tūkstoši 

četri simti sešdesmit astoņi eiro un 25 centi) apmērā smaiļošanas un kanoe airēšanas treneru un 

audzēkņu dalībai Eiropas Junioru un U -23 čempionātā smaiļošanā un kanoe airēšanā, kas no 

2019. gada 8. līdz 16. jūlijam norisināsies Račicē (Čehijā), no Limbažu novada pašvaldības 

2019. gada augstu sasniegumu sporta programmas budžeta. 

2. Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai piešķirt finansējumu 3647,00 EUR (trīs tūkstoši 

seši simti četrdesmit septiņi eiro) apmērā smaiļošanas un kanoe airēšanas treneru un audzēkņu 

dalībai Pasaules Junioru un U -23 čempionātā smaiļošanā un kanoe airēšanā, kas no 2019. gada 

30. jūlija līdz 5. augustam norisināsies Pitesti (Rumānijā), no Limbažu novada pašvaldības 

2019. gada pamatbudžeta rezerves fonda. 



26 

 

3. Uzdot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai viena mēneša laikā pēc finansējuma 

izlietošanas iesniegt atskaiti Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu 

apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu 

izlietošanu. 

 

 

30.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas dalībai 

Latvijas Jaunatnes olimpiādē  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Limbažu un 

Salacgrīvas novadu sporta skolas direktores D.Zaļupes 2019. gada 7. jūnija iesniegumu Nr. 1-

14.3/19/210 un 2019. gada 11. jūnija iesniegumu Nr. 1-14.3/19/214 par papildus finansējuma 

piešķiršanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 3361,81 EUR (trīs tūkstoši trīs simti sešdesmit viens eiro, 81 cents) 

apmērā Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas dalībai Latvijas Jaunatnes olimpiādē šā 

gada 5.-7.jūlijā Jelgavā un Brocēnos no Limbažu novada pašvaldības 2019. gada rezerves 

fonda, palielinot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 2019. gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

31.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 24.05.2012. saistošajos noteikumos Nr. 16 “Par 

svētku pabalstiem” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 43. panta trešo daļu, 43.1 pantu,  45. 

pantu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāte Taiga Plitniece, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu  Nr.28 „Grozījumi Limbažu 

novada domes 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.16 „Par svētku pabalstiem”” 

projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapā 

internetā www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada 

pašvaldības domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

http://www.limbazi.lv/


27 

 

 

32.§ 

 Par grozījumiem Limbažu novada dzīvokļu apsekošanas komisijas nolikumā  

Ziņo D.Zemmers 

 

Pamatojoties uz Limbažu novada domes 24.01.2019. lēmuma “Par izmaiņām Limbažu 

novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju 

sarakstā” (sēdes protokols Nr.1, 30.§) 1.4.punktu, svītrots amats - speciālists mājokļu jautājumos. 

Līdz ar to nepieciešams veikt izmaiņas Limbažu novada dzīvokļu apsekošanas komisijas nolikumā.  

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un 61.panta trešo daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt Limbažu novada dzīvokļu apsekošanas komisijas nolikumā (apstiprināts ar 24.04.2014. 

Limbažu novada domes sēdes lēmumu (protokols Nr.7, 33.§)) šādus grozījumus:  

1.1. Izteikt Nolikuma 11.punktu šādā redakcijā: „11. Komisijas sēdes tiek protokolētas, ko 

nodrošina Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu 

jautājumu risināšanas komisijas sekretārs. Protokolu paraksta komisijas priekšsēdētājs un 

protokolists”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

33.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un Limbažu pilsētas 

un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāja A.Bērziņa 04.06.2019. iesniegumu 

Nr.19-1/19/29 (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 04.06.2019. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/19/4138) 

par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku amatu un likmju sarakstā, pamatojoties 

uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu un Ministru kabineta 23.05.2017. noteikumiem Nr.264 „Noteikumi 

par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas 

pamatprasībām”, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 
 

1. Ar 2019.gada 1.jūliju veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, 

pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada 

domes 07.02.2019. ārkārtas sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 5.§)) 1.pielikumā „Limbažu 

novada pašvaldības administrācijas darbinieku amatu un likmju saraksts”, sadaļā „Limbažu 

pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļa”: 

1.1. 5.punktu izsakot šādā redakcijā:  

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Profesijas 

kods 

Amata 

vienību 

skaits 

Piezīmes 



28 

 

 Limbažu pilsētas un pašvaldības 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļa 

   

5. Traktortehnikas vadītājs 8341 06 2 

Bija 3 

amata 

vienību 

skaits 

1.2. 10.punktu izsakot šādā redakcijā: 
 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Profesijas 

kods 

Amata 

vienību 

skaits 

Piezīmes 

 Limbažu pilsētas un pašvaldības 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļa 

   

10. Saimniecības pārzinis 5151 11 2 

1-atbildīgs 

par 

Limbažu 

pilsētas 

teritorijas 

vasaras un 

ziemas 

kopšanas 

darbiem 

 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

34.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 72.pantu, 69.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu 

un Likuma par budžetu un finanšu vadību 14.panta trešo daļu, Ministru kabineta 05.05.2010. 

noteikumiem Nr.413 „Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”, atklāti balsojot: PAR – 10 

deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– deputāts Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 2018.gada publiskā pārskata projektu (pielikumā). 

2. Apstiprināto 2018.gada publisko pārskatu iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 
 

 

35.§ 

Par Limbažu dalību Anklamas pilsētas (Vācijā) 15. Hanzas svētkos, Hanzas savienības pilsētas 

Anklamas 16. ikgadējā pieņemšanā 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 



29 

 

95.panta pirmo un ceturto daļu,  Ministru kabineta 12.10.2010. noteikumiem Nr.969 „Kārtība, kādā 

atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie izdevumi”, noteikumiem „Kārtība par Limbažu novada 

pašvaldības amatpersonu, darbinieku un citu komandējamo personu komandējumiem un darba 

braucieniem” (apstiprināti ar Limbažu novada domes 26.03.2015. sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 

51.§)), atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – deputāts Māris Beļaunieks, balsojumā nepiedalās deputāts Ģirts Vilciņš, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt oficiālo delegāciju un komandēt dalībai Anklamas pilsētas (Vācijā) 15. Hanzas 

svētkos, Hanzas savienības pilsētas Anklamas 16. ikgadējā pieņemšanā no 15.-19. augustam šādā 

sastāvā: 

1.1. Leons Gerķis;  

1.2. Ģirts Vilciņš, Limbažu novada domes deputāts.  

2. Oficiālajai delegācijai izmaksāt dienas naudu 100 % apmērā, saskaņā ar Ministru kabineta 

12.10.2010. noteikumiem Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie 

izdevumi”, no Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

3. Apstiprināt Limbažu kultūras nama vīru kori “Ziedonis” kā oficiālo kultūras grupu dalībai 

Anklamas pilsētas (Vācijā) 15. Hanzas svētkos, Hanzas savienības pilsētas Anklamas 16. ikgadējā 

pieņemšanā no 15.-19. augustam. 

4. Oficiālās delegācijas un kultūras grupas vizītes izmaksas - naktsmītnes, ceļojuma apdrošināšanu, 

transporta un ceļu nodokļa izmaksas, stāvvietas, izdevumus, kas saistīti ar reprezentāciju, segt no 

Limbažu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

36.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 

“Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras “Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem” (protokols Nr.1, 28.§) 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās Ģ.Vilciņš, A.Briede 

 

Iepazinusies ar 20.06.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par  grozījumu 

veikšanu Limbažu novada domes 2019. gada 24. janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par Limbažu 

novada pašvaldības aģentūras “Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” 

maksas pakalpojumiem” (protokols Nr.1, 28.§), lai papildinātu noteikumus ar ieejas biļešu uz 

pasākumiem tirdzniecību, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 

13.punktu, Publisko aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.29 „Grozījumi Limbažu 

novada domes 2019. gada 24. janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par Limbažu novada 

pašvaldības aģentūras “Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” 

maksas pakalpojumiem”” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 



30 

 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības 

aģentūrai.  

 

 

37.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas audzēknes 

dalībai Eiropas U-23 čempionātā vieglatlētikā Zviedrijā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas direktores p.i. I.Dubultes 

2019.gada 19.jūnija iesniegumu Nr.1-14.3/19/225 un uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju par līdzfinansējuma piešķiršanu 1680,00 EUR (viens 

tūkstotis seši simti astoņdesmit eiro, 00 centi) apmērā Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 

audzēknes Patrīcijas Karlīnas Roshofas un treneres Gintas Teko dalībai Eiropas U-23 čempionātā 

vieglatlētikā Gavlē, Zviedrijā, no š.g. 9.-15.jūlijam, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 1680,00 EUR (viens tūkstotis seši simti astoņdesmit eiro, 00 centi) 

apmērā Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai, audzēknes un treneres dalības izdevumu 

apmaksai Eiropas U-23 čempionātā vieglatlētikā Zviedrijā no šā gada 9.-15.jūlijam, no 

Limbažu novada pašvaldības 2019. gada rezerves fonda, palielinot Limbažu un Salacgrīvas 

novadu sporta skolas 2019. gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

38.§ 

Par precizējumiem Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumā “Par projekta iesnieguma 

“Tūrisma informācijas zīmju un stendu izvietošana Limbažu novadā” iesniegšanu biedrības 

“Jūrkante” LEADER projektu konkursa pieņemšanas VII kārtā Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsts lauku attīstībai apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju”” (protokols Nr.5, 53.§) 

Ziņo I.Millere, debatēs piedalās M.Beļaunieks, Ģ.Ieleja 

 

Atbilstoši saņemtajai informācijai no Lauku atbalsta dienesta Ziemeļvidzemes reģionālās 

lauksaimniecības pārvaldes (vēstule Nr. 09.6-11/19/334-e no 20.06.2019.) par pieejamo publisko 

finansējuma apjomu projekta Nr. 19-09-AL22-A019.2201-000011 biedrības „Jūrkante” LEADER 

projektu konkursa VII kārtā Valsts un Eiropas Savienības atbalsts lauku attīstībai apakšpasākumā 

„Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”, nepieciešams veikt 

precizējumus Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



31 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 28.03.2019. lēmumu “Par projekta iesnieguma “Tūrisma 

informācijas zīmju un stendu izvietošana Limbažu novadā” iesniegšanu biedrības “Jūrkante” 

LEADER projektu konkursa pieņemšanas VII kārtā Valsts un Eiropas Savienības atbalsts lauku 

attīstībai apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju”” (protokols Nr. 5, 53 §). 

1.1. izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Noteikt projekta izmaksas:  

Kopējās attiecināmās izmaksas, EUR 

Tajā skaitā: 

ELFLA 61,55 % 

Limbažu novada pašvaldības (LNP) līdzfinansējums 38,45 % 

15 000,00 

 

9233,32 

5766,68 

Kopējās izmaksas, EUR 15 000,00 

1.2. izteikt 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Projekta priekšfinansējumu 9233,32 EUR (deviņi tūkstoši divi simti trīsdesmit trīs eiro, 32 

centi) nodrošināt no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada budžeta apgrozāmajiem 

līdzekļiem un pašvaldības līdzfinansējumu 5766,68 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti sešdesmit 

seši eiro, 68 centi) ieplānot 2020.gada budžetā.” 

2. Uzdot p/a “LAUTA” direktorei Ilzei Millerei līdz 28.06.2019. informēt Lauku atbalsta dienesta 

Ziemeļvidzemes reģionālās lauksaimniecības pārvaldi par pieņemto lēmumu projekta realizācijai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

39.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Lillijas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par nekustamā īpašuma „Lillijas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr.6680 001 0627, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0352, 

0,4334 ha platībā izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Lillijas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6680 

001 0627, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0352, 0,4334 ha platībā, 

izsoles rezultātus, nosakot, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles  pretendentam SIA 

“GLV”, Reģ. Nr. 40103335272, par 807,00 EUR (astoņi simti septiņi eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma „Lillijas”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6680 001 0627, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6680 001 0352, 0,4334 ha platībā atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

 

40.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

  

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas informāciju par nekustamā īpašuma Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 



32 

 

numuru 6664 009 0107, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 009 0107, 

1,1 ha kopplatībā izsoles rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu un 47.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma - „Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 

6664 009 0107, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 009 0107, 1,1 

ha kopplatībā, izsoles rezultātus, nosakot, ka nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles 

pretendentam (vārds, uzvārds, personas kods), par 2700,00 EUR (divi tūkstoši septiņi simti eiro, 

00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 6664 009 0107, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6664 009 0107, 1,1 ha kopplatībā 

atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

41.§ 

Par atļauju L.Gerķim savienot amatus  

Ziņo A.Briede 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Leona Gerķa 2019.gada 25.jūnija iesniegums ar lūgumu 

atļaut savienot Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu 

risināšanas komisijas priekšsēdētāja  un Limbažu novada Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 

priekšsēdētāja amatus ar indikācijas pakalpojumu asistenta pienākumiem, ko sniedz Limbažu novada 

pašvaldības Sociālajam dienestam. 

Likuma ,,Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otrajā daļā 

noteikts, ka par valsts amatpersonām uzskatāmas arī personas, kurām, pildot amata pienākumus 

publiskas personas institūcijās, saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir tiesības: 

1) izdot administratīvos aktus; 

2) veikt uzraudzības, kontroles, izziņas vai sodīšanas funkcijas attiecībā uz personām, kas 

neatrodas to tiešā vai netiešā pakļautībā; 

3) pieņemt vai sagatavot lēmumus par publiskas personas mantas iegūšanu, tās nodošanu citu 

personu īpašumā, lietošanā vai valdījumā, atsavināšanu citām personām vai apgrūtināšanu ar lietu vai 

saistību tiesībām, kā arī finanšu līdzekļu sadalīšanu. 

Minētā likuma izpratnē Leons Gerķis uzskatāms par valsts amatpersonu. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmajā daļā 

noteikts, ka valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 
uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti 

valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi, kā arī 6.panta otrajā daļā noteikts, ka valsts 

amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem 

algotiem vai citādi atlīdzinātiem amatiem citās valsts vai pašvaldības institūcijās, kapitālsabiedrībās, 

kurās valsts vai pašvaldības daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus, vai 

kapitālsabiedrībās, kurās valsts vai pašvaldība vai valsts vai pašvaldības kapitālsabiedrība ir 

dalībnieks. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai. 

Saskaņā ar likuma ,,Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta 

sesto daļu, šī likuma 4.panta otrajā daļā minētās amatpersonas, kurām minētā likuma 7.pantā nav 



33 

 

noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, var savienot valsts amatpersonas amatu ar saimniecisko 

darbību individuālā komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās 

darbības veicējam saskaņā ar likumu ,,Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šī savienošana nerada 

interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas 

personas rakstveida atļauja. 

Izvērtējot iepriekš minēto, secināms, ka Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas 

anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētāja  un Limbažu novada 

Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas priekšsēdētāja amatus var savienot ar indikācijas 

pakalpojumu asistenta pienākumiem, ko persona sniedz Limbažu novada pašvaldības Sociālajam 

dienestam uz uzņēmuma līguma pamata, jo šī savienošana nerada interešu konfliktu. Amati 

savienojami, jo asistenta pakalpojumu sniegšanas darbs tiek organizēts ārpus darba laika komisijās 

un tas netraucē tiešo pienākumu veikšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 3.punktu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4.panta otro daļu, 6.panta pirmo un otro daļu, 7.pantu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Leonam Gerķim savienot Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un 

dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšsēdētāja un Limbažu novada Dzīvojamo māju 

privatizācijas komisijas priekšsēdētāja amatus ar indikācijas pakalpojumu asistenta 

pienākumiem, ko sniedz Limbažu novada pašvaldības Sociālajam dienestam. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (Valdemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

42.§ 

Par Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Zaļaiskalns, A.Garklāvs, A.Briede 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 18.punktu, kas nosaka, ka 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir piedalīties civilās aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanā, 21.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, 

kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības 

dome pieņem iekšējos normatīvos aktus, 61.panta trešo daļu, kas cita starpā nosaka, ka komisijas 

darbojas saskaņā ar domes apstiprinātajiem nolikumiem, Civilās aizsardzības un katastrofas 

pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības domes uzdevums ir 

apstiprināt sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikumu un sastāvu.  

Ņemot vērā Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta norādījumus par nepieciešamajiem 

papildinājumiem Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas (turpmāk – komisija) 
nolikumā, nosakot komisijas apziņošanas kārtību, kā arī aktualizējot komisijas sastāvu, izstrādāts  

Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums jaunā redakcijā.  

Ievērojot iepriekš minēto un Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, 61.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2017.gada 26.septembra noteikumiem Nr.582 

„Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām”, atklāti balsojot: 

PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



34 

 

1. Apstiprināt Limbažu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma projektu 

(pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā brīdī, kad to apstiprinājušas visas Limbažu sadarbības teritorijas 

pašvaldību domes. 

 

 

43.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumā “Par Limbažu 

novada pašvaldības pārstāvju deleģēšanu biedrībā “Jūrkante”” 

Ziņo A.Briede 

 

Iepazinusies ar ziņojumu par nepieciešamajiem precizējumiem Limbažu novada domes 

2018.gada 22.februāra lēmumā “Par Limbažu novada pašvaldības pārstāvju deleģēšanu biedrībā 

“Jūrkante”” saistībā ar A.Ārgaļa darba attiecību izbeigšanu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2018.gada 22.februāra lēmumā “Par Limbažu 

novada pašvaldības pārstāvju deleģēšanu biedrībā “Jūrkante”” (protokols Nr.5, 14.§), izsakot 

1.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “1.3. Arti Ārgali, (personas kods).” 

2. Pilnvarot A.Ārgali pārstāvēt Limbažu novada pašvaldību biedrības “Jūrkante” biedru sapulcē 

un padomē. 

3. Atbildīgo par lēmuma projektu noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru 

Liniņu.  

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

44.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam pielikuma Nr.2 

aktualizāciju 

Ziņo Ģ.Ieleja 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, attīstības programmu aktualizē 

ne retāk kā reizi gadā. Aktualizēto plānu apstiprina ar domes lēmumu un ievieto Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka šāds pašvaldības 

domes lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas ievaddaļa 

nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Ģirta Ielejas 

informāciju par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam pielikuma 

Nr.2 aktualizācijas nepieciešamību, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

3.punktu, 21.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 6 deputāti (Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis 

Siliņš, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 3 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Ģirts Vilciņš), balsojumā nepiedalās deputāti Andris Garklāvs un Andis Zaļaiskalns, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 



35 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 

2023.gadam Investīciju plānu 2019.-2021.gadam 2.pielikuma sadaļu „Plānotās investīcijas 

stratēģiskā atbalsta mērķa 5.6.2. ietvaros” (pielikumā Nr.1.) precizējot projekta Nr.3 “Limbažu 

pilsētas A daļas degradēto teritoriju revitalizēšana, uzlabojot pieejamību” precizētas 

būvniecības izmaksas un kopējās izmaksas pozīcijas “Indikatīvo summu (EUR)” no 

“1’844 329,98” uz “1’880 473,02”, atbilstoši precizējot arī kopējās izmaksas un pašvaldības 

budžeta līdzfinansējumu. 

2. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 

2023.gadam Investīciju plānu 2019.-2021.gadam 2.pielikuma sadaļu „Plānotās investīcijas 

stratēģiskā atbalsta mērķa 3.3.1. ietvaros” (pielikumā Nr.2.) precizējot projekta Nr.1 “Limbažu 

pilsētas A teritorijas labiekārtošana uzņēmējdarbības attīstībai” precizētas būvniecības 

izmaksas un kopējās izmaksas pozīcijas “Indikatīvo summu (EUR)” no “1’20 31 30,30” uz 

“1’211 943,99”, atbilstoši precizējot arī kopējās izmaksas un pašvaldības budžeta 

līdzfinansējumu. 

3. Aktualizēto sadaļu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

4. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas 

vadītāju Ģ.Ieleju. 

 

 

45.§ 

Informācijas 

 

1. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē, ka 25.jūlijā notiks 

sanāksme ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pārstāvjiem un ministru J.Pūci 

par teritoriālās reformas jautājumiem un aicina iesūtīt jautājumus uz e-pastu dome@limbazi.lv. 

2. Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja A.Briede informē, ka noslēgusies 

Āsteres ezera noma. Bija pieteikušies trīs pretendenti, divi piedalījās solīšanā, kuri solīja vienādu 

summu. Pēc izsoles noteikumiem priekšroka tiek dota tam, kas ir reģistrēts ar pirmo kārtas 

numuru. Tiesības slēgt nomas līgumu ieguva biedrība “Āsteres ezers”. 

3. Deputāts J.Bārbalis vēlas zināt, vai Limbažu novada pašvaldības policijai ir iespēja nogādāt 

aizturētos kādā citā iecirknī tuvākajās pilsētās, kad uz vietas Valsts policijas iecirknis nepieņem, 

sakarā ar to, ka neatrodas uz vietas, un jautā, kādi ir resursi Limbažu novada pašvaldības policijai. 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Liniņš sniedz atbildi par Limbažu novada 

pašvaldības policijas pienākumiem, atbildību un resursiem un sadarbību ar Valsts policiju. Ir 

diskutēts par vienotām patruļām. 

4. Deputāts M.Baļaunieks vēlas zināt, vai ir izdevies iesniegt tiesā prasību par personas izlikšanu no 

dzīvokļa Valmieras ielā 1A. Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja A.Briede 

informē, ka prasība ir iesniegta tiesā. 

5. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Liniņš informē par tikšanos ar Viļķenes un Pāles 

pagastu iedzīvotājiem par pagastu pārvalžu vadīšanu. Iedzīvotājiem skaidrots, ka būs viens 

vadītājs abās pārvaldēs. Jautājums izskatīšanai tiks virzīts augustā. 
6. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē par pieņemto lēmumu 

par vecpilsētas fasāžu atjaunošanu ēkai Jūras ielā 31. Ir nosūtīta vēstule, ka līgums netiks slēgts, 

kamēr nav noskaidrots ēkas stāvoklis un saprastu, vai ēku ir lietderīgi atjaunot. Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektors A.Liniņš papildina, ka ir saņemts Būvvaldes atzinums, kurā norādīts 

uz ēkas slikto stāvokli. Tika piesaistīts neatkarīgs eksperts, kurš iesniedza ēkas apsekošanas aktu, 

kurā norādīts uz ēkas nolietojumu 77 %. A.Liniņš norāda, ka nav lietderīgi ēku atjaunot, jo 

pamatiem un sienām ir ļoti augsts nolietojums. Būvvalde pieprasīs papildus ziņojumu un tiks 

pieņemts gala lēmums. Deputāts G.Plešs informē, ka jebkurai ēkai, kas tikusi vērtēta, ir 70-90 % 

nolietojums, un izsaka viedokli, ka ēkas projekts bijis veiksmīgs, ka pietiktu to sakopt un tā 

nebojātu skatu. A.Liniņš norāda, ka ēkai tiktu sakopta tikai Jūras ielas fasāde, ne Jaunās ielas 

fasāde. 

mailto:dome@limbazi.lv


36 

 

7. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A.Liniņš informē, ka 2019.gada rezerves fondā 

atlikums ir 2800 EUR, nesadalītajā atlikumā 59 449 EUR. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.16.25. 

 

 

Sēdes vadītājs D.Zemmers 

 

 

Sēdes protokoliste D.Tauriņa 

 


